204

Solo

3.

4.

Cōtra

R.º. Opi. pla.

Secda opi nō et vera

Solo

2

3

4

Cōtra

R.º.

Ad 1.

Ad 2.

Ad 3.

cipijs eius depēdent et talia p ducunt in esse alia opera/ tione pter operatōnem qua producitur subiectum. sicut nō ex hoc ipso q hō sit homo. seqtur q sit grammaticus sed p aliquā opationē aliam. Et talū accidētium est in deo ydea distincta ab ydea subiecti. sicut z artifex concis/ pit formam picture domus pter formam domus. Sed si accipiamus large ydeas pro similitudine sic vtracq; ac/ cidētia habēt ydeam distinctam in deo. qz p se distince/ p siderari possunt. vñ z p hūc dicit in principio metaph/ q q̄tum ad rationē sciēdi accidētia debent habere ydeas sicut z substantie. sed q̄tum ad alia ppter que Plato ponebat ydeas vt scz essent. cause generationis et essent/ di. ydee vidētur esse substantiarum tantum

Ad 1.

¶ Ad p̄mū q̄ dōm q sicut dicitur ē ydea nō ē in deo solū p̄morum effectuumz s; etiā secūdorū. vnde q̄uis accidētia p̄morum effectuum habent esse p substantia non excludit quin habeat ydeas.

Ad 2.

¶ Ad ij. dōm. q accidēs dupliciter potest accipi. vno modo in abstracto. z sic cōsiderat fm p̄p̄iam rationē. sic enim assignam⁹ in accidētibus genus et speciē. z hoc modo subiectum nō ponitur in diffinitio ne accidētis. vt genus. s; vt differentia. vt cū dicitur. symi/ ras est curuitas nasi. Alio modo pot accipi. vt in p̄ces/ ro. z sic accipiuntur fm q sunt vñū p accidēs cum subie/ cto. vnde sic nō assignatur eis. nec genus nec spēs. et ita verū est q subiectū ponitur in diffinitōne accidētis vt genus.

Ad 3.

¶ Ad iij. dōm. q q̄uis accidēs nō sit participās tamē est ipsa participatio. z sic patz q etiam ei respondet ydea in deo vel similitudo

Ad 4.

¶ Ad. iij. p̄z respōsio ex dōis

Octauo queris. vtruz

singularia habeant ydeam in deo Et videt q nō. qz singularia sunt infinita in potētia s; in deo est non solum ydea eius qd est. s; etiā ei⁹ qd esse p̄t. si ergo esset singulariū ydea in deo eēt ydee infinite. qd videt absur/ dum. cū nō possint esse actu infinita ¶ Pre. Si singula/ ria habēt ydeam in deo. aut est eadē ydea singularium et sp̄i. aut alia z alia. nō alia z alia. tūc em vñius rei multe ydee essent in deo. qz ydea sp̄i est z etiā ydea singularis si aut est vna et eadē cū in ydea sp̄i omnia singularia que sunt eadē sp̄e p̄ueniāt. tūc oim singulariū nō erit nisi vna ydea tūc. z sic singularia nō habebūt ydeā distinctam in deo ¶ Vere. Dulta singulariū casu accidūt. sed talia nō sunt p̄diffinita. ergo cū ydea requirat p̄diffinitōnem. vt ex dicitis patz videt q nō omnia singularia habeant ydeā in deo ¶ Prete. Quedā singularia sunt ex duab; specie bus cōmixta. sicut mulus ex asina z equo. si ergo talia habeant ydeam videt q vnicuiq; eoz respōdeat duplex ydea. z hoc videtur absurdū cū in cōueniens sit ponere multitudine in causa z vnitatē in effectū.

Corra

¶ S; p̄tra ydee s; in deo ad p̄gnoscēdū z ad operādū s; de⁹ est p̄gnitor z operator oim singularium. q̄ in ipso sunt ydee eorum ¶ Prete. Idee ordinant ad esse rerum sed singularia verius habent eē qz vniuersalia cū vniuer/ salia nō subsistant nisi in singularib;. ergo singularia ma/ gis debent habere ydeam qz vniuersalia.

R̄o.

¶ R̄o dōz. q plato nō posuit ydeas singulariū s; sp̄ez tūc Cui⁹ duplex fuit ratio. vna qz fm ipm ydee nō erāt factiue materie s; forme tūc in his inferiorib;. singularis autē principiū est materia. fm formā vero vñū qd qz singu/ lariū collocat in sp̄e. z iō ydea nō respōdet singulari in q̄n/ tum singulare. s; rōne sp̄i tūc Alia rō potuit eē qz ydea

non est nisi eozū q̄ per se sunt intenta. vt ex dicitis patet. Intentio autē nature est p̄ncipaliter ad sp̄em p̄seruādaz vñ q̄uis generatio terminetur ad hūc hoīem. tūc interio nature est q generet hoīem. z ppter hoc vt d̄t p̄hs in. z. de aialib; q in accidētibus sp̄ez sunt assignande cause fina/ les. nō aut in accidētibus singulariū. s; efficiētes et materia/ les tantū. et ideo ydea nō r̄idet singulari s; sp̄i Et cas/ dem rāone Plato nō ponebat ydeas generum. qz int̄s/ tio nature nō terminat ad p̄ductionē forme generis sed solum forme sp̄i. Nos aut ponim⁹ deū eē causam singu/ laris. z q̄tum ad formā z q̄tum ad materiam. Ponim⁹ etiam q p̄ diuinā p̄uidētiam p̄diffiniunt omnia sin/ gularia. et ideo oportet nos singulariū ponere ydeas

Opt. vera

¶ Ad. p̄mū. dōm q ydee nō plurificat nisi fm dis/ uersos respectus ad res. nō est aut in cōueniens relarōnes rāōnis in infinitum in intellectu multiplicari. vt Auic. dicit. ¶ Ad s̄cōm dōm. q si loquamur de ydea p̄p̄ie fm q est rei eomō quo est in esse. p̄ducibilis. sic vna ydea re/ spondet vni singulari sp̄i z generi indiuiduar⁹ in ipso sin/ gulari. eo q fortes hō z aial nō distinguunt fm esse. si aut accipiamus ydeam cōiter p similitudine v̄l rōne. sic cu z diuersa sit cōsideratio fortis vt fortes est z vt hō est z vt animal est. respondebūt ei plures ydee vel similitudines

Ad 1.

Ad 2.

¶ Ad. iij. dōm q q̄uis aliquid sit a casu respectu p̄xi/ mi agentis. nihil tūc est a casu respectu agētis q omnia p̄te cognoscit ¶ Ad. iij. dōm. q mulus habet sp̄em mediāz inter equū z asinā. vnde nō ē in duab; sp̄eb;. s; in vna rā/ tum q est effecta p̄ mixtionē feminū in q̄zū virtus acū/ ua maris non potuit p̄ducere materiam femine ad ter/ minos p̄p̄ie sp̄i p̄fecte. ppter materie extraneitatem. sed produxit ad aliquid propinquū sue sp̄i. z ideo eadē rā/ tione assignatur ydea mulo z equo

Ad 3.

Ad 4.

Questio. iij. de verbo

¶ Primo. vtrū p̄bū dicat p̄p̄ie in diuinis. Secūdo vtrū p̄bū in diuinis dicat eētialr v̄l p̄sonalr. Tertio vtrū p̄bū sp̄iūsc̄o p̄ueniat. Quarto vtrū pat dicat creaturā p̄bo. Quinto vtrū hoc nomē verbū importet respectū ad creaturā. Sexto. vtrū res sint veri⁹ in p̄bo qz in seip̄is. Septimo. vtrū p̄bū sit eoz q nec s; nec fuerit nec erunt

Octauo. vtrum omne qd factū est sit vita in verbo

Materia quarta de verbo.

Questio ē de verbo

¶ Et p̄mo q̄rit. vtrū p̄bū p̄p̄ie dicat in diuinis. Et videt q nō. est em duplex p̄bū. scz interius z exterius. Exteri⁹ at de deo p̄p̄e nō p̄t dici. cū sit corpale z trā/ siens. Silt nec p̄bū interi⁹ qd diffinitēs p̄am. Et in v. li. sermo interius dispositus est mot⁹ aie in excogitando sine aliq̄ enūciatōne. In deo aut nō p̄t poni nec motus nec cogitatio q̄ discursu qdāmō p̄ficat. s; videt q p̄bū nullo modo p̄p̄ie dicat in diuinis. ¶ Pre. Aug⁹. in. iij. de trini. p̄bat q verbū qd ē ip̄ius mētis est ex eo q etiā eius os aliq̄ esse d̄t. vt patz. Math. xv. q p̄cedit de ore hoīs cōiūnant hoīes. qd de ore cordis intelligēdū esse ostenditur ex his que sequuntur. q̄ aut p̄ cedūt de ore exeunt de corde. sed os nō dicitur nisi me/ raphorice in spiritualibus rebus. ergo nec verbum.

1.

2.

¶ Prete. Verbū ostenditur esse mediū inter deū z crea/

3.

Materia Quarta

De verbo

4 **4** ritas ex hoc q̄ Joā. primo dicit. omnia p̄ ipsum facta sunt. z ex hoc ip̄o p̄bat Augu. q̄ verbū nō est creatura. ergo eadē ratione potest probari q̄ s̄bū nō sit creator. ergo s̄bum nihil ponit q̄d sit in deo. ¶ **P**rete. medium equaliter distat ab extremis. si ergo s̄bū medium est in ter patrem dicentē z creaturam que dicit. oportet q̄ verbum per essentiam distinguatur a patre. cū p̄ essentiam a creaturis distinguatur. sed in diuinis nō est aliqd̄ distinctum p̄ essentiam. ergo s̄bū nō p̄rie ponitur in deo.

5 **5** ¶ **P**rete. Quicqd̄ non p̄uenit filio nisi fm̄ q̄ est incarnatus hoc nō p̄rie dicit in diuinis. sicut esse hoīem z ambulare vel aliquid h̄mōi. s̄ ratio verbi nō p̄uenit filio nisi fm̄ q̄ est incarnatus. q̄ ratio verbi est ex hoc q̄ manifestat dicentē. filius autē nō manifestat patrē nisi fm̄ q̄ est incarnatus. sicut nec verbū nostrū manifestat intellectū nostrū nisi fm̄ q̄ est voci unitū. ergo verbū nō p̄rie dicitur in diuinis.

6 **6** ¶ **P**rete. Si verbū p̄rie diceretur in diuinis idem esset verbū q̄d fuit ab eterno apud patrē z q̄d est ex tēpore incarnatū. sicut dicimus q̄ est idē filius. sed hoc vt videt dicit nō potest. q̄ verbū incarnatus p̄parat verbū vocis. verbū apud patrē existēs verbo mentis. vt patet p̄ Augustinū in libro de trinita. nō est autē idē verbum cū voce. platum z verbū in corde existēs. q̄ non videtur q̄ verbū q̄d ab eterno dicit apud patrē fuisse p̄rie ad essentiam diuinā p̄ineat.